CADERNO 2  3QUINTA-FEIRA, 16 DE JUNHO DE 2011

PORTARIA N.º201101000443 DE 15/06/2011 -
PROC N.º 042011730005265/SEFA

Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do
artigo 71 do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º
4676/01)
Interessado: Rute da Costa Bilby – CPF: 584.605.512-53
Marca: GM/CORSA SEDAN PREMIUM 1.4L ECONOFLEX  Tipo:
Pas/Automóvel

PORTARIA N.º201101000445 DE 15/06/2011 -
PROC N.º 002011730011532/SEFA

Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do
artigo 71 do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º
4676/01)
Interessado: Claudio Lima Tavares – CPF: 372.564.322-91
Marca: FIAT/DOBLO ESSENCE 1.8 FLEX  Tipo: Pas/Automóvel

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO CEEAT IPVA/ITCD
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 246055

A Coordenadora Executiva Especial de Administração Tributária
de IPVA/ITCD, no uso de suas atribuições, NOTIFICA o
contribuinte abaixo relacionado, nos termos do artigo 11 da
Lei n.º 6.182/98 e dos artigos 11 e 12 da Lei n.º 6.017/96,
a apresentar o documento a seguir relacionado, objeto da
ação fiscal por determinação da O.S. Nº 192011850000036-4
(Processo Justiça do Trabalho 1ª Vara de Parauapebas OF. 114-
00261/2010), no prazo de 30 (trinta) dias, contados da data
em que se considera notificado o contribuinte, na forma do art.
14, § 3º, III da Lei 6.182/98, alterado pelo art. 4º, IX da Lei
Complementar nº 58, de 03 de agosto de 2006.
Razão Social: ASSOC. PROD. ASS. RIO BRANCO
CNPJ/CPF: 83213595000190
Auditora fiscal solicitante: Acimar Gonzaga do Nascimento Sousa
Documento solicitado:
D.A.E. (S) de Recolhimento de I.P.V.A. 01/2010.
Relativo ao veículo placa KDT-8957.
Outros documentos poderão ser solicitados no decorrer desta
ação fiscal.
Período a ser fiscalizado: 01/2010 até 01/2010.
Local p/ entrega da documentação: SEFA – Av. Gentil
Bittencourt nº 2566, 4º andar, entre José Bonifácio e Castelo
Branco - Belém-Pa. Fone: 3039-8556/8551.
O não atendimento à presente NOTIFICAÇÃO, no prazo
estipulado, determinará a imediata aplicação das penalidades
cabíveis, nos termos do Artigo 18, inciso I, da Lei n.º 6.017/96,
ficando ciente, desde logo, que a presente medida caracteriza o
início da ação fiscal pertinente, visando ao interesse do Erário
Público Estadual.
Belém-Pá, 15 de junho de 2011.
SILVIA HELENA DE CASTRO NOGUEIRA
Coord. Exec. Esp. de Adm. Tributária do IPVA/ITCD

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 245774

PORTARIA: 0545
Objetivo: Operação Verão 2011.
Fundamento Legal: Decreto nº 2.819 de 06.09.94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Salinas/PA - Brasil<br
Servidor(es):
0512832301/MARIVALDO GUIMARÃES DE LIMA (Fiscal de
Receitas Estaduais) / 17.5 diárias (Completa) / de 15/06/2011
a 02/07/2011<br
Ordenador: Nilo Emanoel Rendeiro de Noronha

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 245796

PORTARIA: 0546
Objetivo: Operação Verão 2011.
Fundamento Legal: Decreto nº 2.819 de 06.09.94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Salinas/PA - Brasil<br
Servidor(es):
0508646902/ANTÔNIO NATALINO NUNES FARIAS (Fiscal de
Receitas Estaduais) / 17.5 diárias (Completa) / de 15/06/2011
a 02/07/2011<br
Ordenador: Nilo Emanoel Rendeiro de Noronha

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 245544

PORTARIA: 539
Objetivo: Reunião do GEFIN - Grupo de Gestores das Finanças
Estaduais.
Fundamento Legal: Decreto nº 2.819 de 06.09.94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
São Paulo/PA - Brasil<br
Servidor(es):
0002795201/MARIA CRISTINA MAUÉS DA COSTA (TÉCNICO C)
/ 3.5 diárias (Completa) / de 15/06/2011 a 18/06/2011<br
Ordenador: Nilo Emanoel Rendeiro de Noronha

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 245551

PORTARIA: 0539
Objetivo: Operação Verão 2011.
Fundamento Legal: Decreto nº 2.819 de 06.09.94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Salinas/PA - Brasil<br
Servidor(es):
0512894301/RUI GUILHERME TAVERNARD (Fiscal de Receitas
Estaduais) / 17.5 diárias (Completa) / de 03/07/2011 a
20/07/2011<br
Ordenador: Nilo Emanoel Rendeiro de Noronha

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 245560

TERMO ADITIVO: 5
Data de Assinatura: 11/06/2011
Valor: 3.023,00
Vigência: 13/06/2011 a 12/06/2012
Classificação do Objeto: Outros
Justificativa: Prorrogar a vigência contratual por mais 12 (doze)
meses.
Contrato: 39
Exercício: 2008
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
04122012545340000    339030              0101000000
Estadual
Contratado: SLASS CONSULTORIA E SERVIÇOS LTDA
Endereço: Tv Cel Luís Bentes, Bairro: Telégrafo Sem Fio, 98
CEP. 66113-080 - Belém/PA
Telefone: 0000000000
Ordenador: ADILSON JOSÉ MOTA ALVES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 245563

PORTARIA: 0538
Objetivo: Operação Verão 2011.
Fundamento Legal: Decreto nº 2.819 de 06.09.94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Mosqueiro/PA - Brasil<br
Servidor(es):
0005088101/EMMANUEL AUGUSTO MAIA LIMA (Fiscal de
Receitas Estaduais) / 17.5 diárias (Completa) / de 03/07/2011
a 20/07/2011<br
Ordenador: Nilo Emanoel Rendeiro de Noronha

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 245568

PORTARIA: 0540
Objetivo: Operação Verão 2011.
Fundamento Legal: Decreto nº 2.819 de 06.09.94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Salinas/PA - Brasil<br
Servidor(es):
0513256801/AUGUSTO NAGEL DIAS ALVES (Fiscal de Receitas
Estaduais) / 17.5 diárias (Completa) / de 03/07/2011 a
20/07/2011<br
Ordenador: Nilo Emanoel Rendeiro de Noronha

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 245976

PORTARIA: 542
Objetivo: Complementação de Meia Diária do Plano de Viagem.
Fundamento Legal: Decreto nº 2.819 de 06.09.94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Igarapé-Miri/PA - Brasil<br
Servidor(es):
0325167502/JOSÉ LÁZARO MOREIRA (Motorista) / 0.5 diárias
(Completa) / de 03/06/2011 a 03/06/2011<br
Ordenador: Nilo Emanoel Rendeiro de Noronha

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 245991

PORTARIA: 544
Objetivo: Reunião do Programa de Ajuste Fiscal na Secretaria
do Tesouro Nacional.
Fundamento Legal: Decreto nº 2.819 de 06.09.94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Brasília/DF - Brasil<br
Servidor(es):
0533328801/SÍLVIO GOMES DA COSTA (Contador) / 1.5 diárias
(Completa) / de 19/06/2011 a 20/06/2011<br
Ordenador: Nilo Emanoel Rendeiro de Noronha

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 246004

PORTARIA: 555
Objetivo: Reunião do Programa de Ajuste Fiscal na Secretaria
do Tesouro Nacional.
Fundamento Legal: Decreto nº 2.819 de 06.09.94

Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Brasília/DF - Brasil<br
Servidor(es):
0324711201/ROSANA MARIA DA MOTTA ALCÂNTARA
(Auxiliar Técnico) / 1.5 diárias (Completa) / de 19/06/2011 a
20/06/2011<br
Ordenador: Nilo Emanoel Rendeiro de Noronha

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO ABAETETUBA – PA , 14 DE
JUNHO DE 2011

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 245694
O Ilmo. Sr. Fernando da Silva Ferreira Júnior, COORDENADOR
FAZENDÁRIO DE  ABAETETUBA/PA , desta Secretaria Executiva
da Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal da firma abaixo
relacionada que foi lavrado contra a mesma AUTO(s) DE
INFRAÇÃO E NOTIFICAÇÃO  FISCAL ,  ficando a mesma
NOTIFICADA,  na forma do disposto pelo art. 14, Inciso III,
da Lei nº 6.182, de 30.12.98 , a PAGAR ou APRESENTAR
Impugnação no prazo de 30 dias , a contar  de 15 dias após
a data de publicação deste Edital , na sede da CERAT , situada
à Avenida Pedro Rodrigues, 140 -  Centro - Abaetetuba – PA
,  ressaltando que o não atendimento  no prazo estabelecido,
ensejará a adoção de medidas cabíveis em defesa do Erário
Estadual.
Waldi de Sousa Setúbal
Auditor Fiscal da Receitas  Estaduais
RAZÃO SOCIAL                : Almeida Gomes e Cia  LTDA
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15.179.964-4
A.I.N.Fs.  Nrs.                      : Nº 062011510000033-4  e  Nº
062011510000032-6
ENDEREÇO                        : PRT Pedro Teixeiras S/N – Centro-
CEP 68.400-000
Cametá/PA
FERNANDO DA SILVA FERREIRA JÚNIOR
Coordenador – CERAT – Abaetetuba/PA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 245679

PORTARIA: 0541
Objetivo: Supervisão da Operação Verão 2011 no Município de
Salinas.
Fundamento Legal: Decreto nº 2.819 de 06.09.94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Salinas/PA - Brasil<br
Servidor(es):
0004639601/ANTONIO JOSÉ TAVARES HENRIQUES (Fiscal de
Receitas Estaduais) / 8.5 diárias (Completa) / de 03/07/2011 a
11/07/2011<br
Ordenador: Nilo Emanoel Rendeiro de Noronha

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO CEEAT IPVA/ITCD
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 246037

A Coordenadora Executiva Especial de Administração Tributária de
IPVA/ITCD, no uso de suas atribuições, NOTIFICA o Contribuinte
abaixo relacionado, nos termos do artigo 11 da Lei nº 6.182/98
e dos artigos 11 e 12 da Lei nº 6.017/96, a apresentar os
documentos a seguir relacionados, objeto da ação fiscal de rotina
ou pontual nº192010850000111-8, no prazo de 15 ( quinze ) dias,
contados da data em que se considera notificado o Contribuinte, na
forma do artigo 14, § 3º , III da Lei 6.182/98, alterada pelo artigo
4º , IX da Lei Complementar nº 58 , de 03 de agosto de 2006.
CONTRIBUINTE : MARIA DA PAZ FORTES DE CERQUEIRA
CPF : 411.280.442-34
Auditor Fiscal solicitante : LUCIDÉIA OLIVEIRA MAIA
Documento solicitado : CRV – VEÍCULO PLACA JTV- 3705
-                                  : DAE DO IPVA DE  2005 a 2010
Outros documentos poderão ser solicitados no decorrer desta
ação fiscal.
Período a ser fiscalizado :   2005 a 2010
Local para entrega da documentação : SEFA- Av. Gentil
Bittencourt nº 2566 , 4º andar , entre José Bonifácio e Castelo
Branco – Belém-Pá . Fone 30398552.
O não atendimento à presente NOTIFICAÇÃO, no prazo
estipulado, determinará a imediata aplicação das penalidades
cabíveis, nos termos do artigo 18, inciso III, alínea, da Lei nº
6.017/96, ficando ciente, desde logo, que a presente medida
caracteriza o inicio da ação fiscal pertinente, visando ao
interesse do Erário Pública Estadual.
Belém-Pá, 15 de Junho  de 2011.
SILVIA HELENA DE CASTRO NOGUEIRA
Coord. Exec. Esp. De Adm. Tributária do IPVA/ITCD

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO / SEFA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 245608

PORTARIA Nº 554 DE 15 DE JUNHO DE 2011
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO
DA FAZENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas
pela Portaria nº 0314/2011-GS, de 09/02/2011, publicada no
DOE nº. 31.852 de 10/02/2011 e considerando os termos do
Processo nº. 002010730008562-4.
R E S O L V E:
DESIGNAR, a servidora Natalie Maria Bastos Franco, Id Func